
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 413/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 6.650 ευρώ για την υλοποίηση 
της δράσης «Πανσέληνος Αυγούστου: Πολιτιστικές εκδηλώσεις σε αρχαιολογικούς χώρους στον ΕΒΡΟ 
2025 σε συνεργασία ΕΦΑ» της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., δια της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Έβρου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22-5-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00μ.μ. πραγματοποιήθηκε διά 
ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/163543/2815/16-5-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μολλά Ισά Ριτβάν αναπληρωματικό 
μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος και 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 2) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 3) 
Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 4) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 413: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & 

Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Έβρου  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.161680/2331/15-05-2025 έγγραφο της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010(ΦΕΚ87/τ.Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το ΠΔ144/2010 (ΦΕΚ 237/τΑ’/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
4. Το Π.Δ.80/2016 “Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” (ΦΕΚ 145/Α’/2016), 
5. Το Ν.4270/2014 (ΦΕΚ143/τ.Α’/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας-
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις 
6. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο 118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
7. Το Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
8. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  
9. Το Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

ΑΔΑ: ΨΡΨΝ7ΛΒ-ΨΜΣ



27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 
διατάξεις», 
10. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο 
πλαίσιο των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 
11. Την αριθ. Δ.Οοικ.3000/27.09.2017 (ΦΕΚ3948/τ.Β’/2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων ανεξαρτήτως 
υπεύθυνων για τη σύναψη συμβάσεων». 
12. Την παρ. 2 του άρθρου 18 του Ν.4412/2016 ( Κατά την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων, οι 
οικονομικοί φορείς τηρούν τις υποχρεώσεις τους που τους απορρέουν από τις διατάξεις της 
περιβαλλοντικής κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπίσει με το δίκαιο 
της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού 
κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο παράρτημα Χ του Προσαρτήματος 
Α΄. Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα όργανα που επιβλέπουν 
την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που 
ενεργούν εντός των ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητά τους». 
13. Την με αριθ.  οικ. 42952/6185/30-12-2024 (ΑΔΑ: 6ΞΞΣ7ΛΒ-ΨΨΞ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Π.Α.Μ.Θ. περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και Υπεύθυνων Τομέων Δράσεων στην Π.Α.Μ.Θ. 
14. Tην αριθ. 19539/263 (ΦΕΚ486/Β/24-1-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ «Μεταβίβαση 
άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, στους Αντιπεριφερειάρχες  της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» 
15. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 14900/21 (Β’ 466): «Έγκριση σχεδίου Δράσης για τις Πράσινες Δημόσιες 
Συμβάσεις» (ΑΔΑ: ΨΡΤΟ46ΜΤΛΡ-Χ92) 
16. Την υπ’ αρ. 144/2024 (ΑΔΑ: 9Τ9Υ7ΛΒ-3ΓΡ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με θέμα «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2025», έτσι όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 23/2025 (ΑΔΑ: Ψ9Α67ΛΒ-ΜΒΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης με θέμα «Έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Ετήσιου Προγράμματος 
Δράσης ΠΑΜΘ 2025» 
17. την ένταξη της δράσης με Κωδ. Δράσης 251011005, Πηγή Χρηματοδότησης: ΚΑΠ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ, Ε.Φ./Κ.Α.Ε. 04.072.0844.0001 με φορέα υλοποίησης τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας 
& Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις,  
18. την ανάγκη προώθησης δράσεων του πολιτισμού-αθλητισμού που έχουν άμεσο αντίκτυπο στον 
πολίτη της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
 
Α. ΜΙΚΡΟ ΙΣΤΟΡΙΚΟ: Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Έβρου αποτελεί περιφερειακή υπηρεσία του 
ΥΠΠΟΑ, που δημιουργήθηκε με το Π.Δ.104/27-08-2014, ΦΕΚ 171/28-08-2014, μετά από συνένωση 
μέρους αρμοδιοτήτων της ΙΘ' Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων και της 15ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων. Η χωρική αρμοδιότητα της Εφορείας Αρχαιοτήτων Έβρου 
καλύπτει μια τεράστια έκταση 4.242 τ.χλμ, συμπεριλαμβανομένης της νήσου Σαμοθράκης. Επίσης 
στην ευθύνη αρμοδιότητάς της είναι και τρία μουσεία: Το Βυζαντινό Μουσείο Διδυμοτείχου, το 
Αρχαιολογικό Μουσείο Σαμοθράκης και το Αρχαιολογικό Μουσείο Αλεξανδρούπολης. Σύμφωνα με 
το Π.Δ.4/2018, οι Εφορείες Αρχαιοτήτων χειρίζονται ένα μεγάλο εύρος θεμάτων που αφορούν σε 
αρχαιολογικούς χώρους, μνημεία και ιστορικούς τόπους. Μία από τις αρμοδιότητές της είναι η 
συνεργασία με φορείς της Τοπικής Αυτοδιοίκησης με σκοπό την ανάδειξη αρχαιολογικών χώρων και 
μνημείων. 
Φέτος, στο πλαίσιο του πολιτιστικού θεσμού “Πανσέληνος του Αυγούστου”, που έχει καθιερώσει το 
Υπουργείο Πολιτισμού & Αθλητισμού, η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου σε συνεργασία με την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Έβρου θα πραγματοποιήσει δύο πολιτιστικές εκδηλώσεις, μία στον 
αρχαιολογικό Χώρο Ζώνης και μία στο χώρο του Βυζαντινού φρουρίου του Πυθίου.  
Η αθρόα προσέλευση του κοινού σε δράσεις του συγκεκριμένου θεσμού τόσο στο Ιερό των Μεγάλων 
Θεών στη Σαμοθράκη όσο και στον αρχαιολογικό Χώρο Ζώνης καθώς και οι άριστες εντυπώσεις του 
κόσμου που τις παρακολούθησε στο παρελθόν, καθιστούν επιτακτική ανάγκη την πραγματοποίηση 
παρόμοιων δράσεων στο παρόν και στο μέλλον. 
 

ΑΔΑ: ΨΡΨΝ7ΛΒ-ΨΜΣ



Β. ΣΚΟΠΟΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: Η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου αποσκοπεί στην ανάδειξη και προβολή 
των αρχαιολογικών χώρων του Έβρου και τη σύνδεση των κατοίκων του, και της Θράκης γενικότερα 
με την ιστορία του τόπου. 
 
Γ. ΣΤΟΧΟΙ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ: Η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου στοχεύει με την πραγματοποίηση αυτής 
της εκδήλωσης στο “άνοιγμα” των χώρων πολιτισμικής αναφοράς προς τους πολίτες. Είναι μια 
ευκαιρία να γνωρίσουν οι κάτοικοι του Έβρου τον αρχαιολογικό χώρο Ζώνης και να συνδεθούν με 
την πολιτιστική τους κληρονομιά. Αποτελεί μια ευκαιρία για ψυχαγωγία μέσα από μια δράση υψηλής 
αισθητικής και καλλιτεχνικής ποιότητας. Πρόκειται για μια δράση που έχει καθιερωθεί ως πολιτιστικό 
γεγονός του καλοκαιριού και αποτελεί σημαντικό τουριστικό πόλο έλξης. Επίσης, αποτελεί τρόπο 
ανάδειξης του αρχαιολογικού χώρου και προβολής των εργασιών που εκτελέστηκαν στο παρελθόν 
και εκτελούνται κατά την τρέχουσα περίοδο καθώς και «Οργάνωση και λειτουργία ανοικτού 
αρχαιολογικού πάρκου Αρχαίας Ζώνης και Αρχαίας Εγνατίας Οδού - Εργασίες συντήρησης και 
ανάδειξης». 
 
Δ.    ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ:  9 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2025   
Ε. ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ:  Αρχαιολογικός χώρος Ζώνης, Δήμου 
Αλεξανδρούπολης και το Βυζαντινό φρούριο Πυθίου, Δήμου Διδυμοτείχου. 
 
ΣΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:  
➢ Στον αρχαιολογικό Χώρο Ζώνης θα πραγματοποιηθεί η συναυλία - μουσική παράσταση με τίτλο 
"Elly loves Jazz". Είναι ένα αφιέρωμα στην πλούσια και πολυδιάστατη παράδοση της jazz, μέσα από 
την ερμηνευτική ματιά της σπουδαίας Έλλης Πασπαλά. Μαζί της στη σκηνή, τρεις εξαιρετικοί 
μουσικοί: 
▪ David Lynch (σαξόφωνο, φλάουτο, ενορχηστρώσεις), 
▪ Tommy Lynch (κρουστά), 
▪ Τάκης Φαραζής (πιάνο). 
Η παράσταση δεν είναι απλώς μια επανεκτέλεση γνωστών jazz κομματιών — είναι ένα ταξίδι στις 
ρίζες και τις διακυμάνσεις της jazz, από τη λυρικότητα της Ella Fitzgerald και την εσωτερικότητα της 
Billie Holiday μέχρι σύγχρονες προσεγγίσεις. Η Έλλη Πασπαλά, με τη γνώριμη ευαισθησία και την 
πολυετή εμπειρία της σε πολλά μουσικά ιδιώματα, γεφυρώνει την παράδοση με το προσωπικό της 
ύφος. 
 
➢ Με την υποστήριξη της Εφορείας Αρχαιοτήτων Έβρου, ο αρχαιολογικός χώρος του φρουρίου 
Πυθίου θα είναι ανοιχτός για επίσκεψη από τις 21.00 έως τις 22.00 το βράδυ. Στις 22.00 θα 
φιλοξενηθεί η θεατρική παράσταση με τίτλο «Ευτυχώς Τρελάθηκα» του Γιώργου Ρούσσου, που 
ανεβάζει το θεατρικό εργαστήρι Ν. Ορεστιάδας «Διόνυσος». Μετά το πέρας της παράστασης, όσοι 
από τους παρισταμένους έχουν υπομονή και διάθεση θα ξεναγηθούν στο εσωτερικό του μεγάλου 
πύργου υπό το φως των καντηλιών και της ολόφωτης σελήνης, που εισέρχεται κατακόκκινη από τα 
παράθυρά του.  
    Στο πλαίσιο της υλοποίησης πολιτιστικών δράσεων με σκοπό την ανάδειξη της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και της ενίσχυσης της συμμετοχής τοπικών πολιτιστικών φορέων, η 
υπηρεσία μας προτίθεται να παρουσιάσει το θεατρικό έργο  με τίτλο «Ευτυχώς Τρελάθηκα» που 
ανεβάζει το θεατρικό εργαστήρι Ν.Ορεστιάδας «Διόνυσος», σε σκηνοθεσία Άκη Τσονίδη και με τη 
συμμετοχή 12 τοπικών συντελεστών. 
Η εισήγηση εξειδίκευσης για τη διοργάνωση της εν λόγω πολιτιστικής δράσης είναι σύμφωνα με το 
άρθρο 32 παρ. 2 περ. β’ του Ν. 4412/2016, με το οποίο επιτρέπεται η διαδικασία με διαπραγμάτευση 
χωρίς προηγούμενη δημοσίευση «όταν τα έργα (υπηρεσίες) μπορούν να παρασχεθούν μόνο από 
έναν συγκεκριμένο οικονομικό φορέα λόγω τεχνικών, καλλιτεχνικών ή λόγων προστασίας 
αποκλειστικών δικαιωμάτων». Στη συγκεκριμένη περίπτωση, προτείνεται η απευθείας ανάθεση στο 
θεατρικό εργαστήρι Νέας Ορεστιάδας «Διόνυσος», λόγω της κατοχής πνευματικών δικαιωμάτων, της 
αποδεδειγμένης εμπειρίας και εξειδίκευσης στον συγκεκριμένο τομέα, καθώς δραστηριοποιείται από 
το 1988 στην παραγωγή θεατρικών έργων και από τότε περιοδεύει σε χωριά και πόλεις του Έβρου 
και της ευρύτερης περιοχής της Αν. Μακεδονίας και Θράκης.  
Η είσοδος για το κοινό και στις δύο εκδηλώσεις είναι ελεύθερη. 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡΨΝ7ΛΒ-ΨΜΣ



Ζ. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ:  
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

ΤΗΣ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 

14.000 € 

ΠΟΣΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. 

6.650 € 

ΠΟΣΟ ΑΝΑ ΦΟΡΕΑ-ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΤΗ 

Εφορεία Αρχαιοτήτων Έβρου 

Λοιποί Φορείς 

 

 

 

Η. ΑΝΑΛΥΣΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΜΕ ΦΠΑ 

CPV: 45237000-7 (Κατασκευαστικές εργασίες για σκηνές χώρων εκδηλώσεων) 

 
1. 

ΜΟΥΣΙΚΗ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ - ΣΥΝΑΥΛΙΑ 

• ΠΤΥΣΣΟΜΕΝΗ ΣΚΗΝΗ  
       ΔΙΑΣΤΑΣΕΩΝ 8mx4mx1m. 
        

• ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΣΚΗΝΗΣ  

             INPUT 
            
SOURCE  MONITORS              

1. EL PIANO LEFT ACTIVE DI MIX 1-2 PIANO  2x NEXO PS15 

2. EL PIANO 
RIGHT ACTIVE DI MIX 3 SAX 1  1X NEXO PS15 

3. KEYS LEFT ACTIVE DI MIX 4 SAX 2  1X NEXO PS15 

4. KEYS RIGHT ACTIVE DI MIX 5 ELLIE 2x NEXO PS15 

5. FLUTE SM 58     

6. SAX 1  XLR     

7. SAX 2  
SHURE 

WB98 H/C     

8. PERCUSSION  SM 57     

9. VOX ELLIE 
BETA 58 

WIRELESS      
 

  
4.650€ 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 4.650 € 

 
CPV: 92312100-2 Ψυχαγωγικές υπηρεσίες θεατρικών παραγωγών  

2. ΘΕΑΤΡΙΚΗ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ 

Παράσταση του θεατρικού έργου με τίτλο «Ευτυχώς Τρελάθηκα» του 
Γιώργου Ρούσσου,  που ανεβάζει το θεατρικό εργαστήρι Νέας 
Ορεστιάδας «Διόνυσος». 

 2.000€ 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 2.000 € 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 6.650 € 

Η υπηρεσία μας εφαρμόζει τις αρχές χρηστής δημοσιονομικής πολιτικής και θα προβεί σε όλες τις 
απαραίτητες ενέργειες που προβλέπονται από την ισχύουσα νομοθεσία. 
 
Θ. ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ: 
▪ Συντονισμός δράσεων των πολιτιστικών φορέων της περιφέρειας. 
▪ Υλοποίηση πολιτιστικών έργων υπερτοπικής σημασίας. 

ΑΔΑ: ΨΡΨΝ7ΛΒ-ΨΜΣ



▪ Η θέσπιση δράσεων για την ενθάρρυνση της ανάπτυξης των γραμμάτων και των τεχνών, με 
παράλληλη εποπτεία και ενθάρρυνση συλλόγων και φορέων που επιδιώκουν αντίστοιχους σκοπούς. 
▪ Κοινή οργάνωση με τοπικούς φορείς πολιτιστικών εκδηλώσεων με σκοπό τη διατήρηση της τοπικής 
πολιτιστικής κληρονομιάς και τη διάδοσή της στους νέους. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης ποσού 6.650 ευρώ για την διοργάνωση της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου για τη δράση με 
τίτλο «ΠΑΝΣΕΛΗΝΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ: ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥΣ 
ΧΩΡΟΥΣ ΣΤΟΝ ΕΒΡΟ 2025 ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΦΑ» που θα πραγματοποιηθεί τη Δευτέρα 9 
Αυγούστου 2025 στον Αρχαιολογικό χώρο Ζώνης του Δήμου Αλεξανδρούπολης και στο 
Βυζαντινό φρούριο Πυθίου Διδυμοτείχου σε συνεργασία με την Εφορεία Αρχαιοτήτων Έβρου.. 
Κωδ. Δράσης: 251011005 
Πηγή Χρηματοδότησης: ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ. 
Ε.Φ./Κ.Α.Ε.: 04.072.0844.0001  
CPV: 45237000-7 (Κατασκευαστικές εργασίες για σκηνές χώρων εκδηλώσεων) και  
CPV: : 92312100-2 Ψυχαγωγικές υπηρεσίες θεατρικών παραγωγών 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ ΟΨ Η ΦΙΑ  

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης ποσού 6.650 ευρώ για την διοργάνωση της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Έβρου για τη δράση με 
τίτλο «ΠΑΝΣΕΛΗΝΟΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ: ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥΣ 
ΧΩΡΟΥΣ ΣΤΟΝ ΕΒΡΟ 2025 ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΕΦΑ» που θα πραγματοποιηθεί τη Δευτέρα 9 
Αυγούστου 2025 στον Αρχαιολογικό χώρο Ζώνης του Δήμου Αλεξανδρούπολης και στο Βυζαντινό 
φρούριο Πυθίου Διδυμοτείχου σε συνεργασία με την Εφορεία Αρχαιοτήτων Έβρου.. 
Κωδ. Δράσης: 251011005 
Πηγή Χρηματοδότησης: ΚΑΠ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΑ. 
Ε.Φ./Κ.Α.Ε.: 04.072.0844.0001  
CPV: 45237000-7 (Κατασκευαστικές εργασίες για σκηνές χώρων εκδηλώσεων) και  
CPV: : 92312100-2 Ψυχαγωγικές υπηρεσίες θεατρικών παραγωγών 
 
Μειοψήφησε το μέλος της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος, ψηφίζοντας κατά. 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  413/2025. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΟΛΛΑ ΙΣΑ ΡΙΤΒΑΝ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

 
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΡΨΝ7ΛΒ-ΨΜΣ


		2025-05-23T14:00:08+0300
	Athens




